[bookmark: OLE_LINK1]                                                                                                                                [image: ]

	Администрация  Суздальского  района
Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2019  года                                                                                                  № 3013

Об организации деятельности, направленной
на реализацию национальных, федеральных и
региональных проектов (программ)
на территории Суздальского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в целях повышения эффективности реализации национальных, федеральных и региональных проектов (программ)на территории Суздальского района, постановляю:
1.Утвердить Перечень ответственных должностных лиц за достижение целей, целевых показателей и решение задач национальных, федеральных и региональных проектов (программ) (далее НП) и их реализацию в части, касающейся муниципального образования Суздальский район, согласно приложению № 1.
2.Ответственным должностным лицам – кураторам проектов, указанным в приложении № 1, обеспечить:
- разработку и утверждение необходимой документации в соответствии с требованиями и целями НП, включая рабочие планы-графики реализации проектов по форме согласно приложению № 2, необходимые для их реализации соглашения на период до конца 2024 года, а так же их предоставление в отдел экономики, предпринимательства, потребительского рынка и сферы услуг управления по экономике и финансам администрации района для обобщения и последующего контроля реализации;
- корректировку муниципальных программ с учетом достижения на территории Суздальского района целей, целевых показателей и решения задач НП.
3. Ответственным должностным лицам – руководителям проектов, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, обеспечить:
- ежегодно в срок до 01 мая по каждому направлению реализации НП в Суздальском районе разрабатывать и утверждать рабочий план-график реализации закрепленного проекта согласно приложению № 2;
- обеспечить регулярное предоставление актуальной информации, фото- и видео-материалов о ходе реализации НП на территории Суздальского района в отдел по туризму связям с общественностью и СМИ администрации района в сроки, установленные в приложении № 3.
4. Утвердить порядок организации мониторинга реализации НП на территории Суздальского района согласно приложению № 3.
5. Отделу по туризму связям с общественностью и СМИ администрации района организовать регулярное информационное сопровождение в СМИ хода реализации НП на территории Суздальского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации района                                                                                          А.П. Сараев

Согласовано:

заместитель Главы администрации района.
начальник управления по экономике и финансам                                                                      С.А.Белов

заместитель Главы администрации по социальным вопросам                                                  Т.А.Срибная

заместитель Главы администрации района по
жизнеобеспечению и общественной безопасности                                                                     А.И.Авсеенок

начальник юридического отдела                                                                                                   Е.В.Козленко

исполнила:
заместитель начальника УЭФ,
начальник отдела экономики                                                                                                          Е.А.Чижикова
image1.png
CY3[ANLCKM PAHOH

\\\\M\N\H\ UW'